
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 

Số:               /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày         tháng         năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu thực 
hiện nhiệm vụ Điều tra , bảo tồn các loài Rái cá nguy cấp, quý hiếm 

và nhiệm vụ Điều tra, bảo tồn và phát triển 02 loài Vù hương 
(Cinnamomum balansae, Lecomte), Re gừng (Cinnamomum 

obtusifolium, A. Chev) thuộc chi Quế (Cinnamomum) tại Khu bảo 
tồn thiên nhiên Xuân Liên, tỉnh Thanh Hóa 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; Luật Ngân sách Nhà nước ngày 
25/6/2015; Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ  Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Kế hoạch và Đầu tư: Số 10/2015/TT-BKHĐT 
ngày 26/10/2015 về việc quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; số 
08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 về việc quy định chi tiết việc cung cấp, 
đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu 
thầu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 
về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 
của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 4528/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh 
Thanh Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn; thu, chi 
ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2023, 
tỉnh Thanh Hóa;   

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Số 3239/QĐ-UBND ngày 
23/8/2021 về việc phê duyệt Phương án bảo tồn và phát triển bền vững Khu bảo 
tồn thiên nhiên Xuân Liên, giai đoạn 2021 - 2030; số 458QĐ-UBND ngày 
08/02/2023 về việc phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết nhiệm vụ Điều tra, 
bảo tồn các loài Rái cá nguy cấp, quý hiếm và nhiệm vụ Điều tra, bảo tồn và 
phát triển 02 loài Vù hương (Cinnamomum balansae, Lecomte), Re gừng 



(Cinnamomum obtusifolium, A. Chev) thuộc chi Quế (Cinnamomum) tại Khu 
bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên, tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 1438/STC-TCDN
ngày 24/3/2023; của Ban quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên tại Tờ trình 
số 08/TTr-BTXL ngày 15/3/2023.

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu thực hiện 
nhiệm vụ Điều tra , bảo tồn các loài Rái cá nguy cấp, quý hiếm và nhiệm vụ Điều 
tra, bảo tồn và phát triển 02 loài Vù hương (Cinnamomum balansae, Lecomte), 
Re gừng (Cinnamomum obtusifolium, A. Chev) thuộc chi Quế (Cinnamomum) 
tại Khu bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên, tỉnh Thanh Hóa, với các nội dung chủ 
yếu như sau: 

1. Toàn bộ phần c ng việc thuộc ế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện 
nhiệm vụ Điều tra , bảo tồn các loài Rái cá nguy cấp, quý hiếm tại hu bảo tồn 
thiên nhiên Xuân Liên, tỉnh Thanh Hóa được chia làm 05 gói thầu. 

 Nội dung gói thầu: Chi tiết theo Phụ lục số 01 kèm theo. 

2. Toàn bộ phần c ng việc thuộc ế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện 
nhiệm vụ Điều tra, bảo tồn và phát triển 02 loài Vù hương (Cinnamomum 
balansae, Lecomte), Re gừng (Cinnamomum obtusifolium, A. Chev) thuộc chi 
Quế (Cinnamomum) tại hu bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên, tỉnh Thanh Hóa 
được chia làm 06 gói thầu. 

 Nội dung gói thầu: Chi tiết theo Phụ lục số 02 kèm theo. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ban quản lý hu bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên (đơn vị thực hiện) căn 
cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1, Quyết định này để triển khai, tổ chức thực hiện 
trình tự, các bước c ng việc theo đúng quy định của pháp luật về lựa chọn nhà 
thầu và pháp luật có liên quan đến kế hoạch lựa chọn nhà thầu  thực hiện lựa 
chọn nhà thầu các gói thầu số 05 "Tư vấn, điều tra bảo tồn các loài Rái cá nguy 
cấp, quý hiếm tại hu BTTN Xuân Liên, tỉnh Thanh Hóa" và gói thầu số 06 "Tư 
vấn điều tra bảo tồn và phát triển 02 loài Vù hương (Cinnamomum balansae, 
Lecomte), Re gừng (Cinnamomum obtusifolium, A. Chev) thuộc chi Quế 
(Cinnamomum) tại hu BTTN Xuân Liên, tỉnh Thanh Hóa" qua Hệ thống mạng 
đấu thầu quốc gia theo quy định  quản lý, sử dụng kinh phí đúng nội dung, mục 
đích, đối tượng, hiệu quả và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành  chịu 
trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về các quyết định của mình 
có liên quan đến các gói thầu được phê duyệt. 

2. Giao Sở Tài chính, Sở ế hoạch và Đầu tư, Sở N ng nghiệp và PTNT, 
ho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa và các sở, ngành, các đơn vị có liên quan theo 

chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền có trách nhiệm chủ động giải quyết các c ng 



việc có liên quan đến sở, ngành mình  đồng thời, chủ động theo dõi, hướng dẫn, 
kiểm tra, đ n đốc, giám sát Ban quản lý hu bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên triển 
khai thực hiện nhiệm vụ nêu trên theo đúng các quy định của pháp luật hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: N ng nghiệp và PTNT, 
Tài chính, ế hoạch và Đầu tư; ho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Giám đốc 
Ban quản lý hu bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên và Thủ trưởng các sở, ban, 
ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ  
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo); 
- Các đơn vị liên quan  
- Lưu: VT, NN. 
         (MC16.03.23) 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lê Đức Giang 
 



4 
 

Phụ lục số 01:  KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 
Các gói thầu thực hiện nhiệm vụ Điều tra , bảo tồn các loài Rái cá nguy cấp, quý hiếm 

 tại Khu bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên, tỉnh Thanh Hóa 
 

(Kèm theo Quyết định số:                  /QĐ-UBND ngày        tháng        năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 
 

TT Tên gói thầu Giá gói thầu 
(Đồng) 

Nguồn 
v n 

H nh thức 
lựa chọn nhà 

thầu 

Phương 
thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Th i gian b t 
đầu tổ chức 

lựa chọn nhà 
thầu 

Loại h p 
đồng 

Th i gian 
thực hiện 
h p đồng 

1 
Gói thầu số 01: Mua máy móc, dụng cụ 
phục vụ điều tra 

74.500.000 

Từ 
nguồn 

sự 
nghiệp 
kinh tế 
trong 

dự toán 
ngân 
sách 
tỉnh 
hàng 
năm. 

Chỉ định 
thầu 

 Quý II/2023 
Trọn 
gói 

01 tháng 

2 

Gói thầu số 02:  In ấn poster tuyên 
truyền bảo vệ các loài Rái cá nguy cấp, 
quý hiếm phân bố tại khu bảo tồn phục 
vụ tuyên truyền tại cộng đồng, trường 
học  

26.400.000 
Chỉ định 

thầu 
 Quý II/2024 

Trọn 
gói 

03 tháng 

3 

Gói thầu số 03: Xây dựng chuyên đề 
phát trên sóng truyền hình và  
Videoclip giới thiệu về các hoạt động 
bảo tồn loài Rái cá nguy cấp, quý hiếm 
phân bố tại khu bảo tồn 

59.406.000 
Chỉ định 

thầu 
 Quý I/2025 

Trọn 
gói 

12 tháng 

4 

Gói thầu số 04: Phỏng vấn thu thập 
th ng tin từ cộng đồng về ghi nhận 
phân bố 03 loài  xây dựng hệ thống các 
báo cáo chuyên đề  xây dựng báo cáo 
tổng kết nhiệm vụ. 

216.374.414 
Chủ đầu tư 
tự thực hiện 

 Quý II/2023 
Trọn 
gói 

33 tháng 



TT Tên gói thầu Giá gói thầu 
(Đồng) 

Nguồn 
v n 

H nh thức 
lựa chọn nhà 

thầu 

Phương 
thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Th i gian b t 
đầu tổ chức 

lựa chọn nhà 
thầu 

Loại h p 
đồng 

Th i gian 
thực hiện 
h p đồng 

5 

Gói thầu số 05: Tư vấn, điều tra bảo 
tồn các loài Rái cá nguy cấp, quý hiếm 
tại hu bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên, 
tỉnh Thanh Hóa 

1.276.926.371 
Đấu thầu 
rộng rãi 

trong nước  

01 giai 
đoạn, 02 
túi hồ sơ 

Quý II/2023 
Trọn 
gói 

33 tháng 

Tổng cộng 1.653.606.785            

hi ch :   
- Giá các gói thầu được xác định trên cơ sở Quyết định số 458QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 
- Các gói thầu số 01, số 02, số 03  áp dụng quy trình chỉ định thầu rút gọn theo quy định tại Điều 54, Điều 56 Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 
26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 
- Gói thầu số 04 chủ đầu tư tự thực hiện theo quy định Điều 25 Luật Đấu thầu và Điều 61 của Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ. 
- Chủ đầu tư thực hiện việc lựa chọn nhà thầu gói thầu số 05 qua Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia theo quy định. 

  



Phụ lục số 02:  KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 
Các gói thầu thực hiện nhiệm vụ Điều tra, bảo tồn và phát triển 02 loài Vù hương (Cinnamomum balansae, Lecomte),  

Re gừng (Cinnamomum obtusifolium, A. Chev) thuộc chi Quế (Cinnamomum) 
tại Khu bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên, tỉnh Thanh Hóa 

 

(Kèm theo Quyết định số:                  /QĐ-UBND ngày         tháng        năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 
 

TT Tên gói thầu Giá gói thầu 
(Đồng) 

Nguồn 
v n 

H nh thức 
lựa chọn nhà 

thầu 

Phương 
thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Th i gian b t 
đầu tổ chức 

lựa chọn nhà 
thầu 

Loại h p 
đồng 

Th i gian 
thực hiện 
h p đồng 

1 
Gói thầu số 01: Mua sắm thiết bị, dụng 
cụ phục vụ dự án 

29.000.000 

 

Chỉ định 
thầu theo 

quy trình rút 
gọn 

  Quý II/2023 
Trọn 
gói 

01 tháng 

2 
Gói thầu số 02:  Thiết kế, lắp đặt biển 
tuyên truyền, biển tuần tra, giám sát, 
biển tên cây cổ thụ 

60.000.000 

Chỉ định 
thầu theo 

quy trình rút 
gọn 

  Quý II/ 2024 
Trọn 
gói 

03 tháng 

3 
Gói thầu số 03: In poter tuyên truyền 
về bảo tồn và phát triển các loài  86.850.000 

Chỉ định 
thầu theo 

quy trình rút 
gọn 

  Quý II/2024 
Trọn 
gói 

03 tháng 

4 
Gói thầu số 04: Dựng phim tuyên 
truyền về quá trình điều tra bảo tồn, 
phát triển 02 loài trên sóng truyền hình. 

60.000.000 

Chỉ định 
thầu theo 

quy trình rút 
gọn 

  Quý I/2025 
Trọn 
gói 

12 tháng 



TT Tên gói thầu Giá gói thầu 
(Đồng) 

Nguồn 
v n 

H nh thức 
lựa chọn nhà 

thầu 

Phương 
thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Th i gian b t 
đầu tổ chức 

lựa chọn nhà 
thầu 

Loại h p 
đồng 

Th i gian 
thực hiện 
h p đồng 

5 

Gói thầu số 05: Xây dựng báo cáo 
chuyên đề của nhiệm vụ  lập hồ sơ 
tuyển chọn cây trội  xây dựng kỹ thuật 
nhân giống, trồng 2 loài  Xây dựng báo 
cáo tổng kết 

255.356.877 
Chủ đầu tư 
tự thực hiện 

  Quý II/2023 
Trọn 
gói 

33 tháng 

6 

Gói thầu số 06: Tư vấn điều tra bảo tồn 
và phát triển 02 loài Vù hương 
(Cinnamomum balansae, Lecomte), Re 
gừng (Cinnamomum obtusifolium, A. 
Chev) thuộc chi Quế (Cinnamomum) tại 
Khu bảo tồn thiên nhiên Xuân Liên, 
tỉnh Thanh Hóa 

1.684.319.556 
Đấu thầu 
rộng rãi 

trong nước  

01 giai 
đoạn, 02 
túi hồ sơ 

Quý II/2023 
Trọn 
gói 

33 tháng 

Tổng cộng 2.175.526.433            

hi ch :   
- Giá các gói thầu được xác định trên cơ sở Quyết định số 458QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 
- Các gói thầu số 01, số 02, số 03, số 04 áp dụng quy trình chỉ định thầu rút gọn theo quy định tại Điều 54, Điều 56 Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 
26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 
- Gói thầu số 05 chủ đầu tư tự thực hiện theo quy định Điều 25 Luật Đấu thầu và Điều 61 của Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ. 
- Chủ đầu tư thực hiện việc lựa chọn nhà thầu gói thầu số 06 qua Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia theo quy định. 
 


